
日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

鏡開き
＆

法話会

喫茶の日 比咩神社
参拝

歌の会
＆

喫茶の日

折紙教室
喫茶の日

書道の日

●ほっこり職員日記    No.20     

             

2017年、小さな幸せ「いいことさが

し」をしてみませんか？ 

難しく考えず、例えば空を見上げてみ

るだけでも視界がガラッと変わって気

分が良くなったり、ほんの少しの寄り

道や遠回りで、新しい発見や出会いが

あるかもしれません。 

どんな毎日にも、きっと一つは良いこ

とがあるはずです。一見どうってこと

ないことでも、良いことがあったと思

えることは、とても大切です。 

小さな幸せを一杯見つけられる、そん

な一年になりますように。 

            

           木村 真由美 

 

●管理者より                   
 

こんにちは。 

新しい年を迎えましたね、皆様いかがお過

ごしでしょうか？ 

石川県内では、インフルエンザやノロウイ

ルスが、いつもより早く猛威を奮っている

ようです。幸いにも私やスタッフ、利用者

様の間では、かかった方はいないようで

“ほっと”しています。予防には、１にも

２にも手洗いが重要となります。外から

帰ったら必ず手洗いをお願いしますね。あ

とインフルエンザにはアルコール消毒が有

効です。覚えて頂ければ幸いです。 

本年も、職員一同精進して参ります。どう

ぞ宜しくお願い致します。 

              徳井 和浩 

 

あけましておめでとうございます 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます 
 

今月もイベントが盛りだくさんです、寒さに負けずに 

元気に過ごしましょう、お楽しみに。 

   

♪ 体重測定週間♪ 



  

ハーモニカのボランティアの方々の演奏会があ

りました。ハーモニカの音色って、どこか懐か

しく心にしみますね・・・その後、少し早いで

すがクリスマス会も行いました。徳井サンタ？

も登場。お菓子の詰め合わせのプレゼントも。

季節を感じる素敵なイベントになりました。 

コミニケア緑が丘 ♪何でもご相談ください♪ ＴＥＬ0761-68-0436  

みなさんの「おいしーい」の笑顔が最高でした。

「おかわり」の声に、やってよかったと本当に

思えるイベントになりました。たくさんの方々

にご協力いただきました。本当に本当にありが

とうございました。ぜひ来年も、そしてコミニ

ケアの恒例行事になるといいですね。 

一歩の山内様夫妻、谷本様、北様、栗山様、加島様、ご協力いただいた

方々、本当にありがとうございました。心より御礼申し上げます。 


